
2023年度 熊本大学工業会東京支部（山水会）記念講演会及び総会のご案内 

拝啓 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、熊本大学工学部卒業生の関東地区の同窓会組織であります「山水会」の活動につきまして、格別

のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

約3年にわたり新型コロナにより翻弄されてきましたが、5月には感染症法上の位置づけが5類に変更され、

各地での会合の開催の状況も聞こえてくるようになりました。当、山水会も2018年を最後に2019年は台風19

号により中止、2020年、2021年はコロナ禍により中止、2022年はオンラインでの開催と苦しい判断をしてき

ましたが、今回、かねてより念願の対面での同窓会活動を再開できる運びとなりました。 

ここ数年会えなかった同窓生の近況を共有する場として活用していきたいと思いますので、是非ともご参

加のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

2023年10月 吉日 

熊本大学工業会東京支部（山水会） 

会長 杉尾 俊之 

記 

 

1．記念講演会 日時：2023年11月25日（土）16:00～17:00（受付15：30～） 

●講演者：熊本大学工学部 工学部長 連川 貞弘 様  

『工学部の現況報告』 

●講演者： 熊本大学工業会 会長 山尾 敏孝 様 

『石橋の構造特性と国宝に指定された通潤橋』 

2．山水会総会 

日時：2023年11月25日（土）17:30～19:30 （記念講演終了後） 

3．会場 

 アリスアクアガーデン銀座 https://www.r-alice.jp/ginza/ 

東京都中央区京橋3-7-1 相互館110タワーB1 TEL:03-3567-8886 

東京メトロ銀座線 京橋駅 2番出口0分 

4．総会費・年会費のお願い 

●総会費 6,000円 現地でお支払いください。 

●山水会年会費 2,000 円のご協力をお願いいたします。 

●寄付をお願いしております。1口1,000円からとなっております。 

総会費・年会費・ご寄付は現地にて、もしくは銀行振込でお支払いください。 

銀行振り込み先：ゆうちょ銀行 店名〇一八（ゼロイチハチ）普通 １０１２０４５ 

＊クマモトダイガクコウギョウカイトウキョウシブ 宛に氏名(卒業年度,学科）をご記入ください。 

5．ご来賓： 

工業会長 山尾 敏孝会長 

工学部長 連川 貞弘教授 

土木系 佐藤 晃教授  採冶系 連川 貞弘教授 

機械系 水本 郁朗教授  化学系 町田 正人教授 

電気系 中村 有水教授  建築系 壇 一男 教授 

熊本県東京事務所 所長 三牧 芳浩様、 

くまもとビジネス推進課長 濱洲 大輔様 主事 桑原 孝太様 

6.申込方法 

    右のＱＲコード、または以下のリンクからお申し込みください。 

 https://forms.gle/jwcJS4DS4Gr45MdF7 

 

【問合せ先】 

事務局 ：事務局E-mail:denyuukai@gmail.com 

松田隆弘 日本放送協会 TEL：070-4245-7021（業務中は電話に出られない場合もあります。） 

 


